РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

11 октября 2021 г.                                                   № 177

О проведении районного конкурса

 на лучшее знание государственной символики России

 среди обучающихся общеобразовательных организаций

Орловской области

На основании  приказа Департамента образования Орловской области

№ 1345  от 30.09.2021г. «О проведении районного конкурса  на лучшее

знание государственной символики России  среди обучающихся

общеобразовательных организаций Орловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о  проведении районного конкурса  на лучшее

знание государственной символики России среди обучающихся

общеобразовательных организаций /приложение 1/.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии о проведении районного конкурса

на лучшее знание государственной символики России среди обучающихся

общеобразовательных организаций /приложение 2/.

3. Директору МБУ ДО Центр ДО «Энергия» /Болотов А.В./ организовать

19 октября  2021 года районный  конкурс   на лучшее знание государственной

символики России среди обучающихся общеобразовательных организаций .

4. Директорам общеобразовательных учреждений направить  до 19 октября

2021 года  заявки и работы учащихся в МБУДО Центр ДО «Энергия» .

5 . Контроль  исполнения приказа возложить на главного специалиста

Отдела образования Ефимову М.Н..

Начальник  Отдела образования                           М.А.Журавлёва

С приказом ознакомлен:

          Приложение 1

к приказу Отдела образования

№ 177    от   11 .10.2021г.

Положение

о  проведении районного конкурса  на лучшее знание государственной

символики России среди обучающихся общеобразовательных организаций

Общие положения:

1.1. Районный конкурс на лучшее знание государственной символики

России среди обучающихся общеобразовательных организаций Орловской

области (далее - Конкурс) проводится в целях популяризации

государственной символики Российской Федерации, воспитания у молодежи

патриотизма и гражданственности.

1.2. Конкурс проводится среди обучающихся общеобразовательных

организаций в трех возрастных категориях:

младшая - обучающиеся 5-6 классов;

средняя - обучающиеся 7-8 классов;

старшая - обучающиеся 9-11 классов.

1.3. Номинации Конкурса:

«Литературное творчество» (проза, поэзия);

«Декоративно-прикладное искусство».

Работа может быть представлена участником только в одной

из номинаций Конкурса.

1.4. Срок проведения Конкурса -  19 октября 2021 года.

2.Требования к оформлению конкурсной работы:

2.1. Печатные работы выполняются на стандартных листах формата

А4 на одной стороне листа, шрифт по тексту - № 14 Times, межстрочный

интервал - одинарный, нумерация страниц сквозная, ссылки на источник

на каждой странице.

2.2. Титульный лист конкурсной работы должен содержать: название

работы, номинацию, вид работы, сведения об авторе (фамилия, имя,

отчество, полное название образовательного учреждения), сведения

о научном руководителе, консультанте (фамилия, имя, отчество полностью,

2.3.В работах, присланных на Конкурс для участия в номинации

«Декоративно-прикладное искусство», необходимо использовать различные

виды техники, сочетать различные материалы и в изображении символики

использовать традиционные геральдические цвета.

Работы, большей своей частью взятые из интернет-ресурсов,

не рассматриваются.

2.4. Работы, присланные на Конкурс, не возвращаются.

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в областном конкурсе на лучшее знание

государственной символики России среди обучающихся

общеобразовательных организаций Орловской области

Утверждаю:

Руководитель образовательной организации

ФИО участника

Дата рождения (число, месяц,

год)

Образовательная организация

Класс

Номинация,  в которой заявлена

работа

Возрастная категория

Название работы

Контактная информация

(телефон участника или его

родителя (законного

представителя)

Научный руководитель (Ф.И.О,

телефон (мобильный, рабочий),

должность)

Ф.И.О руководителя

________________________________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных

  _______________                                                                       ____________
           число                                                                                                                                                               подпись

Ф.И.О родителя участника (законного представителя)

________________________________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных

_____________                                                                          _______________
           число                                                                                                                                                               подпись

       Приложение 2

к приказу Отдела образования

№ _____    от   ___ .10.2021г.

Состав конкурсной комиссии

1. Ефимова М.Н. – главный  специалист Отдела образования

администрации Покровского района

2. Дубинкина Т.И. - методист МБУДО Центр ДО «Энергия»

3. Болотов А.В. - директор МБУДО Центр ДО «Энергия»

4. Болотова Е.А.-педагог МБУДО Центр ДО «Энергия»

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ